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Don Smith 



R.I.T.A. Welcomes... 

MUNICIPALITY COUNTY TAX 

RATE  

TAX 

FACTOR 

CREDIT 

RATE 

DATE 

JOINED 

Village of Danville Knox 1.00% - - 07/01/12 

Village of Sugarcreek Tuscarawas 1.50% 100% 1.50% 09/01/12 

Village of Dennison Tuscarawas 2.00% 100% 2.00% 12/01/12 

Village of Jerry City Wood 1.00% - - 01/01/13 

City of North Ridgeville Lorain 1.00% 10% 1.00% 01/01/13 

City of Painesville Lake 2.00% 100% 2.00% 01/01/13 

City of Painesville Concord 

JEDD 

Lake 1.75% - - 01/01/13 

Village of Waterville Lucas 2.00% 100% 1.50% 01/01/13 

Village of Wellington Lorain 1.00% - - 01/01/13 

Village of West Mansfield Logan 1.00% - - 01/01/13 



R.I.T.A. Offices  
 

 Brecksville Office 
Regional Income Tax Agency 
10107 Brecksville Road 
Brecksville, Ohio 44141 
8:00 am-5:00 pm Monday-Friday 
 

 Central Ohio Office 
Regional Income Tax Agency 
760 Lakeview Plaza Blvd, Suite 400 
Worthington, Ohio 43085 
8:00 am-5:00 pm Monday-Friday 

 

 Cleveland Heights Office 
40 Severance Circle 
Cleveland Heights, Ohio 44118 
8:30am-5:00pm Monday-Friday 

 

 Youngstown Office 
Regional Income Tax Agency 
20 Federal Plaza West, Suite M-14 
Youngstown, Ohio 44503-1497 
8:00 am-5:00 pm Monday-Friday 
 

 Mentor Office 
Regional Income Tax Agency 
Mentor Municipal Center 
8500 Civic Center Boulevard  
Mentor, Ohio 44060 
8:00 am-1:00 pm & 2:00-5:00 pm 
Tuesday & Thursday 
 



Rate Changes 
 

Village of Addyston 

Tax Rate Increase to 1.50%, Tax Factor 

100%, Credit Rate 1.50%  Effective 01/01/13  

 

City of  Bexley 

Tax Rate Increase to 2.50%, Tax Factor 65%, 

Credit Rate 2.50%  Effective 01/01/12 

 

Village of Caldwell 

 

Tax Repealed Effective 01/01/12 

 

 

Village of Kettlersville 

 

Tax Repealed Effective 01/01/13 

 

 

City of Shaker Heights  

Tax Rate Increase to 2.25%, Tax Factor 50%, 

Credit Rate 1.00%  Effective 10/01/12 



Estimated Payments  

& 

Extensions 

Business & Individual 

Speaker: Scott Dunford 



Estimated Payment Due Dates 

 
 Individuals 

 First Quarter 4/30/2013 

 Second Quarter 7/31/2013 

 Third Quarter   10/31/2013 

 Fourth Quarter  1/31/2014 

 

 Businesses 
 First Quarter -15th day of the 4th month of the taxable year. 

 Second Quarter -15th day of the 6th month of the taxable year. 

 Third Quarter -15th day of the 9th month of the taxable year. 

 Fourth Quarter -15th day of the 12th month of the taxable year. 

 

 



Estimated Payment Tips 

 

 
 Safe Harbor Provision O.R.C. 718.08 (E)    

90% of the current year liability  

100% of the preceding tax years liability 

 

 How to Verify 

R.I.T.A. agent  

IVR telephone system  

Tax practitioner fax request form  

 



Extensions 
 Filing Due Date 

 April 15, 2013 (In accordance with IRS 2013 deadline)  

  

 Request For Extension 
 Due on or before April 15, 2013. 

 R.I.T.A. will accept extension with the tax return if no payment is 

anticipated.   

 Extends the return to the last day of the month following the month to 

which the due date of the federal tax return was extended. 

 Ohio Business Gateway extends until the last day of the month to 

which the due date for filing of the federal tax return was extended.   

 Failure to file an individual extension request by 4/15/2013 may result 

in the taxpayer receiving a failure to file notice or subpoena (even if no 

payment is anticipated).  

 



 

Website  

Overview 

 

  

 

Speaker: Scott Dunford 



www.ritaohio.com 
 

• R.I.T.A. Rules & Regulations 

• R.I.T.A. Member List 

• Tax Rate Table 

• Forms & Instructions 

• Migration to User ID and Password 

• More self service options  

• Changing Email, Password, and 

Security questions 

 

•      Restructured E-file 

and Payment Screens 

 

•      AutoCalc: Individual - Form 37 

        

                         Net Profit – Form 27 

 



Individual &Business AutoCalc 



Coming Soon… 

 

www.ritaohio.com 

• New home page 

• New content 

• Even more self service options 

• Estimate changes 

• View payment history 

• View refund status 

• E-Billing 

 



 

Individual Tax Forms 

 

37B, 37 & 10A 

Speaker: Scott Dunford 



Form 37B 
 Simplified form to be 

used for individuals 

that lived in the same 

municipality all year 

 

 Can ONLY be used 

for individuals that 

live in municipalities 

that offer 100% tax 

credit 

 

 Can ONLY be used 

for individuals who 

have W-2 income as 

the only source of 

earned income   



Form 37B 
 

 4 Parts 

 

 Page 1 

 

 Demographics 

 SSN Primary & Spouse 

 Name Primary & Spouse 

 Address 

 

 Income Section 

 6 Columns 
 Work city 

 Wages  

 Resident municipality 
tax rate 

 Wage * Tax Rate 

 Work tax withheld 

 Lesser of Column D or E 

 

 



Form 37B 

 
 4 Parts 

 

 Page 1 

 Calculations 

 Enter wages in Column B 

 Enter tax rate in Column C 

 Multiply B*C 

 Enter tax withheld in 
Column E 

 Lesser of Column D or E 
in Column F 

 Total wages on line 1 

 Wages * tax rate on line 2 

 Credit on line 3 

 Total due on line 4 

 
 

 

 

 

 



Form 37B 

 
 Page 2 

 Declaration Of 

Exemption 

 No Taxable Income 

 Military Income 

Only 

 Under 18 

 Retired 

 Moved Out 

 Deceased 

 Joint Filer 

 

 



Form 37B  

 Complete all applicable sections & attach 
appropriate documentation 

 Sign and Date 

 Mail by April 15, 2013 

 Any tax due must be paid at the time of filing 

 Questions? 



Form 37 

 

 Long form for 

everyone to use 

 Moved during 

the year 

 Schedule 

Income 

 Non-Residents 

 Anyone else 

who can’t use 

37B 

 

 



Form 37 
 6 parts on 3 pages 

 Section A 

 Section B 

 Schedules J & K 

 

 
 Name and Address 

 SSN primary and spouse 

 Address 

 City, state and zip code 

 Amended check box  

 Single joint box 

 Move indicator box  

 Extension 

 

 Section A 
 

 

 



Form 37 

 Section B 

 Line 1A 

 Gross wages from 

Section A 

 Line 1b 

 Line 3 

 Net income from 

Schedule J 

 Gross tax due the 

residence city 

 Line 4a 

 Workplace tax 

withheld from wages in 

Section A 

 Line 4b 

 Tax paid directly to any 

municipality 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Form 37 
 Section B 

 Line 5a 
 Total of lines 4a & b 

 Line 5b 
 Calculates credit rate 

for resident 
municipality 

 Calculate each 
wage separately 

 Line 6 

 Line 5c 
 Lesser of line 5a or 5b 

 Credit factor of 
resident municipality 

 Line 5c 
multiplied by the 
credit factor 

 Line 7a 
 Tax withheld 

specifically for the city 
in which the taxpayer 
lives 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



Form 37 
 Section B 

 Line 7b 
 7b is often overlooked by 

preparers 

 Tax paid by partnership or    
S-Corp on taxpayers behalf to 
a R.I.T.A. municipality 

 

 Line 8 
 Total credits. Lines 6, 7a and 

7b  

 

 Line 9 
 Tax due resident municipality 

 

 Line 10 
 Tax due on non-withheld W-2 

wages (from Schedule K) 

 

 Line 11 
 Tax due on Schedule J 

income (from Schedule K) 

 

 



 Form 37 
 Section B 

 

 Line 12 
 Total tax due R.I.T.A. 

 Line 13 
 Estimated payments 

 Do not include balance 
from prior year or carry 
forward 

 Line 14  
 Credit carry forward from 2011 

 Line 15 
 Total Payments and Credits 

 Line 16 
 Balance due 

 Must be paid with return 
to avoid penalty and 
interest 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Form 37 
 Section B 

 Line 17 
 Overpayment amount 

 Line 18/19 
 Choose refund or credit 

 New P.O.Box for refunds  

 Line 20a 
 Estimate 

 Should be 100% of 
prior year tax or 
90% of anticipated 
current year tax.  
Must be paid by 
1/31/14 

 Line 20b 
 Amount of estimate 

being paid with the 
form 

 Line 22 
 Total Due 

 Must be paid with 
the form, by      
April 15, 2013 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



Form 37 
 Schedule J 

 Column 1 
 Non W-2 Income/Loss 

earned in the resident 
municipality 

 Column 2 
 Non W-2 Income/Loss 

earned in a non-taxing 
municipality 

 Column 3 
 Non W-2 Income/Loss 

earned in any R.I.T.A. 
municipality 

 Column 4 
 Non W-2 Income/Loss 

earned in any R.I.T.A. 
municipality 

 Column 5 
 Non W-2 Income/Loss 

earned in any other 
taxing municipality 

 Include Attachments 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Form 37 

 Schedule J 

 Offsets 

 

 Columns 3, 4 and 5 

 

 Columns 1 and 2 

 

 Income that flows to 

line 1b CANNOT be 

less than zero 

 

 If more space is 

needed, attach 

additional schedules 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Form 37  

 Complete all applicable sections & attach 
appropriate documentation (i.e. W-2’s, 
Schedule C, etc)  

 Sign and Date 

 Mail by April 15, 2013 

 Any tax due must be paid at the time of filing 

 Questions? 



 

Individual Audit Notices 



Individual Audit Notices 

  
 11-  Additional or missing information request    

          for an individual final return  

 

 28-  Change of liability letter for Form 37 

 

 280-Change of liability letter for Form 37B 



Additional or Missing Information Request  for an Individual Final Return (Letter 11)  
  



Change of Liability Notice Form 37 (Letter 28)  
  



Change of Liability Notice Form 37B (Letter 280)  



 

Individual Tax Forms 

 

Application For Municipal 

Income Tax Refund  

Form 10A 



Please Note: 

Employee refunds 

will not be 

released if 

employer’s 

account does not 

reflect withholding 

dollars remitted. 



•Complete all sections 

 

•Complete employer  

 certification with  

 signature (if required) 

 

•Enclose all  

 documentation needed for    

 your refund reason 

 

•Mail to P.O. Box on form 

 

• Processing time should   

  be 4-10 weeks depending   

  on the time submitted 



Calculation of Days Worked Outside of R.I.T.A. 



 

Municipal 

Withholding 

Tax Forms 

 •Business Registration Form 48 

•Withholding Statement Form 11  

•Amended Withholding Statement Form 11A 

•Reconciliation of Income Tax Withheld Form 17 

•Withholding Audit Notices  

 

 

 

 

 

 

Speaker: Jeff Makowski 



Form 48 

New Business Registration 

 

   1.  General Information 

   2.  Employee Information 

   3.  Profit / Loss Information 

   4.  Contractor Information 

 

 





Form 11  

Instructions 



2013 

Withholding 

Tax Table 



 

Special Notes 
 

▪ Specific Filing 

   Frequencies 

   and Due Dates 

 

▪ Example: 

         Village of Jerry City 

  

  

Employer has obligation to know filing 

frequency rules.   

Reliance on a payroll service or some 

expected notification from R.I.T.A. will 

not prevent P&I.  



Form 11 

 

Employer’s Municipal Withholding Statement 

   

 



1 

3 

 

General Business 

Information 

 

 
Municipality  

of Distribution 

 

 

Period Totals  

 
2 



Form 11A 

 

Amended Municipal Withholding Statement 
 

 

8 Key Requirements: 

 

 1.  General Business Information 

 2.  Originally Filed 

 3.  Amending To 

 4.  Balance Due 

 5.  Overpayment  

 6.  Reason for Amending  

 7.  Distribution of Overpayment 

 8.  Contact Name & Phone Number 





Form 17  

Instructions 



Form 17 

 

Reconciliation of Income Tax Withheld & W-2/1099 Transmittal 

 

 5 Key Requirements: 

 1.  Name & Address of Business 

 2.  Federal Identification Number 

 3.  Municipality of Distribution 

 4.  Total Number of W-2’s / 1099’s Attached 

 5.  Contact Name & Phone Number 





Form 17 - Mid-Year Rate Change 

 Example: 



 

 

Withholding Audit Notices  

 

 



 003- Consistently filing for one municipality and now filing for another  

 

 021- Uncharacteristic second payment in a filing period and missing     

              payment/filing in another 

 

 041- Missing for questioning information necessary to process a Form 11 

 

 061- Overpayment of withholding in a given filing period (Form 11) 

   

 062- Underpayment of withholding in a given filing period (Form 11) 

 

 071- Overpayment or underpayment derived from reconciliation (Form 17) 

 

 153- Missing information preventing the processing of a reconciliation 

 

 160- Withholding is significantly higher or lower than a typical amount filed  

 

 

Withholding Notices 



Change in Distribution 

 (Letter 003) 

 Sent in cases where there is a strong filing history in 

distribution to one city on Form 11 with an unexpected or 

sudden change to a different city. 

  
 If distribution on Form 11 is correct, check “Distribution 

Has Changed” on the attached voucher and provide a brief 

written explanation. 

 

 If distribution on Form 11 is incorrect, use the voucher to 

indicate the amended distributions or simply attach a Form 

11A. 

 



Change in Distribution- (Letter 003) 



Uncharacteristic or Duplicate Payment 

 (Letter 021) 

 Alerts the taxpayer that we have received an 

uncharacteristic or duplicate payment which requires 

verification. 

 

 May also be issued in cases where the taxpayer 

uncharacteristically  files Form 11 multiple times for a 

particular period, leaving reason to believe that one or 

more of those filings should have been applied to a 

different period.  



Uncharacteristic or Duplicate Payment 

 (Letter 021) 



Uncharacteristic or Duplicate Payment 

 (Letter 021- Response) 

 For a duplicate payment 
 Simply file a Form 11A for the full month or quarter 

(depending on filing frequency), amending the period to the 
actual tax liability for all cities during that period. 

  

 For a payment applied to the wrong period 
 File a Form 11A for the period that the payment was incorrectly 

filed to, resulting in a backing-out of the misapplied payment.  
Use page 2 of the 11A to indicate which tax period and city(ies) 
that the payment belongs to.  

 

 Submit a Form 11 for the actual period that should have been 
filed originally.  This form should match the distribution 
indicated on page 2 of the Form 11A. 



Missing Information on Form 11  

 (Letter 041) 

 This letter alerts the taxpayer that the following 

information on Form 11 is required: 

 Actual period ending date 

 Actual Federal Identification Number 

 Specific withholding amounts for the period being filed 

 Negative amounts cannot be reported and the form needs to 

be resubmitted 

 Other 

 May request verification of a new or potentially missing city based 

on filing history. 



Missing Information on Form 11  

 (Letter 041) 



Missing Information on Form 11  

 (Letter 041-Response) 

 
 Simply indicate the requested information on the letter 

itself and send it back.   

 

 

 In the case where negative amounts were filed, a Form 

11A is required. 



Overpayment of Withholding on Form 11  

 (Letter 061) 

 This letter is sent in cases where the amount paid with 

Form 11 is greater than the total distribution of 

withholding.  



Overpayment of Withholding on Form 11   

(Letter 061) 



 The attached voucher contains space to amend the city 
distribution, if necessary. 

 

 In the case of a true overpayment, check the box for 
“Apply Credit” and list the period, city(ies) and amounts 
you to which you want the credit applied.  If a refund is 
preferred, please attach the voucher to a letter on 
company letterhead indicating the reason for which a 
refund is being requested.  The taxpayer’s contact 
information is to also be included within the letter.  

Overpayment of Withholding on Form 11  

 (Letter 061- Response) 



Underpayment of Withholding on Form 11  

 (Letter 062) 

 This letter is sent in cases where the amount paid with 

Form 11 is less than the total distribution of withholding.  



Underpayment of Withholding on Form 11  

 (Letter 062) 



 

 If the amount withheld was truly underpaid, attach 

payment for the amount of the underpayment to the 

voucher at the bottom of the letter.  

 

 The attached voucher also contains space to amend the 

city distribution, if necessary. 

Underpayment of Withholding on Form 11  

 (Letter 062-Response) 



Changes Made to Account Resulting From 

Form 17  

 (Letter 071) 

 This letter informs the taxpayer of a resulting 

overpayment or balance due created by the filing of   

Form 17.   

 

 Also allows us to let them know if they are missing any 

Form 11s for the year being reconciled.  



Changes Made to Account Resulting 

From Form 17  

 (Letter 071) 



Changes Made to Account Resulting From 

Form 17  

 (Letter 071-Response) 

 If the resulting overpayment/underpayment is incorrect, 

an amended Form 17 must be filed.  

 If the resulting overpayment is valid, the employees that 

had too much withheld are to apply for refunds through 

their individual accounts on Form 10A. 

 If the resulting underpayment is valid, the taxpayer must 

send in payment for the balance due with a copy of the 71 

letter.  



Discrepancies on Form 17  

 (Letter 153) 

 This letter alerts the taxpayer that the following 
information on Form 17 is required or needs to be 
changed: 
 Missing city distribution(s) 

 The cities indicated on Form 17 do not coincide with the cities filed on Form 
11s throughout the year 

 The wages/taxes withheld on Form 17 do not equal the amounts filed on 
Form 11s throughout the year 

 The monthly/quarterly totals on page 1 to not equal the city distribution 
totals on page 2. 

 Missing wage information on one or both pages 

 Negative amounts cannot be reported and the form needs to be resubmitted 

 The city indicated is not a member of RITA and the form needs to be 
resubmitted 



Discrepancies on Form 17  

 (Letter 153) 



Discrepancies on Form 17  

 (Letter 153- Response) 

 All responses are to be sent with a copy of letter 153 

 

 Missing city distributions are to be indicated using page 2 of   Form 17 

 

 For discrepancies between information filed on Form 17 and Form 11s, either an 
amended Form 17 or Form 11A(s) need to be filed.  The amendment(s) need to 
result in the totals of both form types balancing 

 

 If the totals on page 1 do not match the totals on page 2, an amended Form 17 
must be filed 

 

 In the case where negative figures are used, wages are missing, or a non-RITA 
city is included, an amended Form 17 must be filed 



Withholding Fluctuation 

 (Letter 160) 

 This letter is issued when the amount filed on Form 11 is 

uncharacteristically higher or lower than previously filed 

forms.  The fluctuation is indicated by a percentage.  



Withholding Fluctuation 

 (Letter 160) 



Withholding Fluctuation 

 (Letter 160-Response) 

 If the amount filed is valid, indicate in writing that is 

correct along with a brief reason for the fluctuation on a 

copy of the letter and send back. 

 

 If the amount is invalid, a Form 11A must be filed.  



Municipal 

Net Profit Tax 

Forms 

• Estimated Municipal Tax: Form 20/Extension Form 

 

• Net Profit Instructions 

 

• Net Profit Tax Return: Form 27 & Audit Notices 

 Speaker: Alicia Kline 



 Estimates can be 

changed at any time 

during the year. 

 

 Distribution PLEASE! 

 

 Quarterly bills will be 

mailed based on 

estimate. 

    Form 20 



Form 20 & Extension 



   FORM 27 

 

NET PROFITS TAX RETURN 

 

   Who is required to file? 

 

 

 

 



  

 

Answer: 

 

Every corporation, partnership, 

trust, or estate whether a resident 

or non-resident that conducts  

business in a R.I.T.A. municipality 

must file a return and pay tax on 

the net profit. 

 



Filing the right form for your client: 

1040 Schedule C  

          Filer  

 

 

All Other Business 

Entities 

Individual Form 37 

Schedule J 

 

 

Business Net Profit Tax 

Return Form 27 

Please Note: Single member LLCs disregarded for federal purposes are also disregarded for city purposes. 



Starting Number 

ADJUSTED FEDERAL TAXABLE INCOME 

1120 (Line 28) 

1120S (Sch. K - Line 18) 

1065 (Sch. K - Analysis of Net Income (Loss), Page 5 - Line 1)  

1041 (Line 17) or the equivalent) 



Form 27 Page 1 - Highlights 

 Line 1: Federal References 

 

 Line 3C: Allowable Net Loss 

 

 Distribute Line 5: Tax Due 

 

 Line 6: Payments and Credits 

 

 Line 7: Overpayments 



Form 27 Page 1 - Highlights 

 Line 5: Municipal 
Tax Due 

 

 Income multiplied by 
the tax rate of the 
municipality. 

 

 Remember to distribute 
the tax. 

 

 



Form 27 Page 1 - Highlights 

 Line 1: Federal References 

 

 Line 3C: Allowable Net Loss 

 

 Distribute Line 5: Tax Due 

 

 Line 6: Payments and Credits 

 

 Line 7: Overpayments 



Form 27 Page 2 

 Distribute on Schedule B 

 

 Establish and Distribute 

Estimate 

 

 Sign and Date – Include 

Contact Number 



Check-Off Box Authorizing Direct 

Communication 



Schedule X 

 

 Adjust for un-recaptured 1250 

 

 S-Corp Health Insurance 

 

 754 depreciation  

 

 No adjustment for bonus 

depreciation  

 

 No adjustments for federal 

credits 



Schedule Y 

 

 

 

 



Schedule Y – 1 

Reconciliation of Schedule Y Wages to 

Withholding Returns 

 Discrepancy > 10% or $5000 requires an explanation  



Net Profit Instruction Booklet  

 





 

 

Net Profit Audit Notices  

 

 



 51-  Delinquency Notice 

 

 52-  Missing Federal Return/Schedules 

 

 95-  Advises Taxpayer of Errors on Form 27 

 

 501-Wage Variance Between Payroll and Net Profit Return    

  (Schedule Y) 

 

 503- Three Part Allocation Not Complete 

 

 512- Missing City Distribution(s) 

 

 515- Net Operating Losses Not Allowed 

 

 

Net Profit Notices 



Delinquency Notice (Letter 51) 

 Delinquent Form 27 Request 

 

Provide requested documents via fax or           

mail 

 

Provide explanation for lack of a return 

 



Delinquency Notice (Letter 51) 



Federal Return/Schedules Request 
(Letter 52) 

 Request for missing federal return or 

schedules 
 

 Must be able to verify 



Federal Return/Schedules Request 
(Letter 52) 



 Net Profit Error Notification 

 (Letter 95) 

 Informs tax payer of errors on return and 
indicates auditor’s correction to the return 

Common errors 
 Incorrect start number 

 Did not add back losses/deduct gains  

 Failed to add back taxes based on income 

 Failed to deduct intangible income 

 Deducted a federal credit (not allowed per O.R.C.) 

 Flow through income loss adjustment 



 

(Letter 95) 



Wage Discrepancy Notice 

(Letter 501) 

 Indicates wage discrepancy between payroll 

and net profit accounts 

 

Based on tax paid on the withholding 

account 

Variance adjusted for fiscal year 

 



Wage Discrepancy Notice 

(Letter 501) 



Response to Wage Discrepancy (Letter 501) 

 Proper Response: 
 Submit an amended return with statement indicating reason for 

original error 

 

 Provide an reconciliation between the two accounts if tax change is 
not material 

 

 Provide reconciliation between the two accounts if discrepancy is a 
valid discrepancy 

 

 For Example: 

 125 Medical expense 

 Accrued wages paid in a later tax year 

 Must provide an accrual summary 

 Residence tax also withheld for specific cities along 
with workplace tax 

 Failure to respond may result in an assessment of payroll tax 



Schedule Y Required  

(Letter 503) 

 Three part allocation not completed  

Substitute method may be used with prior approval 

 Must provide detail that indicates why an alternative 

method may result in a more fair and equitable way to 

allocate tax. 

 

If substitute method is not approved R.I.T.A. 

requires an amended return to be complete in 

compliance with Ohio Revised Code. 



Schedule Y Required  

(Letter 503) 



Missing City Distribution (Letter 512) 

 Missing city distribution on Form 27 

Payroll account indicates workplace tax withheld 

for municipalities not included on Form 27 

distribution 

Solutions 

Provide amended return if municipality was 

omitted. 

Provide a statement detailing why a lack of a 

distribution is valid 

Residence tax 

Wages reported for a related entity 



Missing City Distribution (Letter 512) 



Net Operating Loss Not Allowed  

(Letter 515) 

 Municipality does not allow an NOL or 

has a restriction under 5 years 
 

This letter requires no response 

 

Letter indicates the corrected tax for the 

municipalities with restrictions 



Net Operating Loss Not Allowed  
(Letter 515) 



 

Questions? 

 

& 

 

Legislative Updates 

 



Ohio Municipal Income Tax 

Legislative Updates 

    Speaker: Don Smith 



Thank-you for attending! 

Please complete the survey. 


